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O ŁAD SPOŁECZNY DLA WSPÓLNEGO DOBRA LIST SPOŁECZNY EPISKOPATU
POLSKI

  

Kliknij w tytuł listu i czytaj całość.

  

Niżej fragmenty:

  

Dokument został zatwierdzony na 382. Zebraniu Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski 14
marca br. Podejmuje refleksję nad obecnym stanem polskiego społeczeństwa oraz wzywa do
"podjęcia wzmożonego wysiłku na rzecz budowania autentycznych relacji międzyludzkich w
uporządkowanej zgodzie".

      

  

Czytamy w liście - "Polityka jest jednak sztuką takiej realizacji idei przewodnich, aby nie
przekształciły się w oderwane od rzeczywistości ideologie, które prowadzą do społecznych
konfliktów. Współcześnie np. jedna z hałaśliwych ideologii również obecna w naszym
społeczeństwie podważa binarny podział płci i niezastąpioną rolę rodziny naturalnej próbując w
publicznej debacie, prawie i programach edukacyjnych zastąpić człowieka rzeczywistego jego
zideologizowanym obrazem".

  

Z cnotą męstwa stawajmy w słusznej sprawie.
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https://episkopat.pl/list-spoleczny-episkopatu-potrzebujemy-dzisiaj-nawrocenia-i-dialogu/
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Na zakończenie listu biskupi apelują do wszystkich ludzi dobrej woli o podjęcie wysiłku na rzecz
narodowej zgody i dialogu w prawdzie. Wszystkich wiernych proszą o modlitwę w intencji
ojczyzny.

  

"W minionych dziesięciu latach Episkopat Polski trzykrotnie zabierał głos w sprawach
społecznych w formie dokumentów opracowanych przez jego Radę ds. Społecznych: Służyć
prawdzie o małżeństwie i rodzinie
[2009], W trosce o człowieka i dobro wspólne [2012] oraz Chrześcijański kształt patriotyzmu
[2017]. Rocznica ta stanowi okazję do wskazania na aktualność zawartego w nich nauczania
Kościoła, do wzbudzenia w ich świetle refleksji nad obecnym stanem polskiego społeczeństwa
oraz wezwania do podjęcia wzmożonego wysiłku na rzecz budowania autentycznych relacji
międzyludzkich w uporządkowanej zgodzie (tranquillitas ordinis). Zachęcają nas do tego słowa
papieża Franciszka: ?nawrócenie chrześcijańskie wymaga, abyśmy rozważyli ponownie w
pierwszym rzędzie to, co dotyczy ładu społecznego i realizacji dobra wspólnego? (EG, nr 182)."
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http://kochacisluzyc.pl/assets/uploads/P5_Sluzyc_prawdzie.pdf
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